
Ausbildungsberater - Ihre Ansprechpartner

Werner Schurm
  0851 507-254
 werner.schurm@passau.ihk.de

Mathias Berger
  0851 507-214
 mathias.berger@passau.ihk.de

Die IHK-Ausbildungsberater sind Ihre Ansprechpartner zu allen Fragen rund um die Ausbildung:

Michael Pangratz
  0851 507-270
 michael.pangratz@passau.ihk.de

Christian Gerner
  0851 507-259
 christian.gerner@passau.ihk.de

Gisela Schallmoser
  0851 507-260
 gisela.schallmoser@passau.ihk.de

Florian Walter
  0851 507-272
 florian.walter@passau.ihk.de

Martina Löffelmann
  0991 383169-11
 martina.loeffelmann@passau.ihk.de

 � Erstberatung – betriebliche Voraussetzungen, um ausbilden bzw. umschulen zu dürfen (Eignung).
 � Voraussetzungen als Ausbilder
 � Fragen zu Ausbildungsberufen und deren Inhalte
 � Rechtliche Rahmenbedingungen während der Ausbildung (Berufsausbildungsvertrag, Probezeit,  

 Ausbildungsvergütung, Jugendarbeitsschutzgesetz, Urlaub etc.)
 � Ausbildungsdauer – Verkürzung bzw. Verlängerung des Ausbildungsverhältnisses
 � Konfliktlösung während der Ausbildung
 � Überwachung der Ausbildung

Kaufmännische Ausbildungsberufe

Technische Ausbildungsberufe

Industrie- und Handelskammer für Niederbayern in Passau
Nibelungenstraße 15 | 94032 Passau 

  ihk-niederbayern.de


